
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 105 DEL 20-01-2021

N. SETTORE 20 DEL 20-01-2021

Oggetto:

Affidamento servizio di assistenza per l'autonomia e per la comunicazione
alunni disabili, residenti nel comune di Milazzo, frequentanti la scuola
dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, periodo presunto 11/01/2021 -
31/03/2021. Nomina commissione di gara. CIG 857681861D.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 105 del 20-01-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Affidamento servizio di assistenza per l'autonomia e per la comunicazione
alunni disabili, residenti nel comune di Milazzo, frequentanti la scuola
dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, periodo presunto 11/01/2021 -
31/03/2021. Nomina commissione di gara. CIG 857681861D.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. settore 2 del 07/01/2021 con la quale  è stata
avviata la procedura di commissione di gara tramite sistema MEPA (R.D.O.) per l’affidamento del servizio di
assistenza per l’autonomia e per la comunicazione in favore degli alunni disabili frequentanti la scuola
dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado,  periodo presunto 11/01/2021 al 31/03/2021 per la scuola
primaria e secondaria di 1° grado e 26/06/2020 per la scuola dell’infanzia e l’asilo nido comunale Cig
857681861D;
CHE con medesimo provvedimento è stato approvato il capitolato, il bando-disciplinare, lo schema di modello
di domanda di partecipazione, il modello di offerta economica nonché i vari modelli di dichiarazione sostitutiva
di carattere generale allegati alla stessa determinazione;
CHE il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato per le ore 09,10 del giorno 20/01/2021;
ACCERTATO che alla scadenza della presentazione delle offerte sono pervenuti n. 6 plichi virtuali, come da
elenco risultante dalla piattaforma MePa;
RITENUTO di dover procedere alla costituzione della commissione di gara deputata all’apertura e verifica
della documentazione amministrativa contenuta nel plico virtuale delle rispettive ditte partecipante ai fini
dell’ammissione alla fase successiva della procedura;
RITENUTO dover nominare quali componenti di detto seggio, il dott. Domenico Lombardo Dirigente del 6°
Settore, le dipendenti: Cafarelli Rosalia n.q. di Istruttore amm.vo c/o il 1° Servizio di questo Ente e la dott.ssa
Gugliotta Noemi n. q. dipendente a tempo determinato di cui al progetto PON Inclusione, idonee per tale finalità
ed in possesso delle competenze tecnico/professionali per l’espletamento delle suddette funzioni;
DATO ATTO che i suddetti componenti non si trovano nelle condizioni di incompatibilità e conflitto di
interessi ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il vigente D.Lgs. 267/2000;
Per le motivazioni di cui in premessa

PROPONE

di costituire la commissione di gara relativa all’affidamento del servizio di assistenza per l’autonomia e per1.
la comunicazione in favore degli alunni disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di
1° grado, periodo presunto 11/01/2021 al 31/03/2021 per la scuola primaria e secondaria di 1° grado e
26/06/2020 per la scuola dell’infanzia e l’asilo nido comunale Cig 857681861D, delle n. 6 ditte partecipanti,
come da elenco risultante alla piattaforma MePa, ai fini dell’ammissione alla successiva fase della procedura;
di nominare, quali componenti del suddetto seggio, i dipendenti di seguito elencati:2.
Dott. Domenico Lombardo, Dirigente del 6° Settore - Presidente;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 105 del 20-01-2021
Pag. 2 di 4



Sig.ra Cafarelli Rosalia, Istr. amm.vo, Componente con funzioni di verbalizzante delle operazioni di-
gara;
Dott.ssa Gugliotta Noemi Componente.-

3.di dare atto che i suddetti componenti non si trovano nelle condizioni di incompatibilità e conflitto di
interessi ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
4. di stabilire che la procedura di commissione di gara sarà esperita giorno 20/01/2021 alle ore 10.30 segg.,
presso l’ufficio del Coordinatore del 1° Servizio-Servizi Sociali e P.I., sito in Milazzo, via Francesco Crispi,
pian terreno.

                                                                DISPONE

La consegna del presente provvedimento ai Componenti la commissione di gara.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 105 del 20-01-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 105 del 20-01-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-01-2021.

N. Reg. Albo: 229

Milazzo, lì 20-01-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Fabio Berte'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 105 del 20-01-2021
Pag. 4 di 4


